ANP, J. 340, Montpellier et Magallone, II, núm. 18 —còpia núm. 19, cò-
pia autèntica.

M. Alexandre TEULET (ed.), Layettes du trésor des chartres, vol. X, Pa-
rís, 1866, p. 328-330, núm. 2470 i 2471; Dom C. DEVIC i Dom J. VAISSETE, Histoi-
re générale de Languedoc, vol. VIII, Tolosa, 1879, p. 997-100, núm. 316.- CCXX.

Certum et indubitatum est, quod Jacobus Dei gratia illustris rex Aragonum et
Majoricarum, comes Barchinone et Urgelli et dominus ville Montispessulani, filius
quondam illustris Marie, regine Aragonum et domine Montipessulani, fecit domino
Johanni de Montelauro, eadem gratia episcopo Magalonensi, omagium pro villa
Montispessulani et castro de Palude, quod vulgo dicitur Latas que ab episcopo Maga-
lonensi tenet in feudum, in modom infrascriptum.- Nos Jacobus, Dei Gratia rex Ara-
gonum et Majoricarum, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Montispessulani
scientes et verissime cognoscentes nos tenere in feudum villam Montispessulani et
castrum de Palude, quod vulgo dicitur Latas, a venerabili patri domino Magalonensi
episcopo, et pro eisdem sacramentum fidelitatis eidem prestare debere, sicut vassallus
domino prestare tenetur, et predecessores nostros, a quibus causam habuimus et in
quorum feudum successimus, habuisse et tenuisse et propter hec eidem episcopo
omagium fecisse, et sacramentum fidelitatis prestisse, vobis venerabili in Christo pa-
tri Johanni de Montelauro, Dei gratia Magalonensi episcopo, sponte et debite, mani-
bus junctis et in vestris manibus positis, dato osculo pacis et firmitatis, pro predictis
villa Montispessulani et castro de Palude supradicto, quod vulgo dicitur Latas, certi
de facto et certiorati de juve, vobis omagium facimus sine dolo, secundum quod me-
lius, fidelius et firmius intelligi potest. Actum in Montepessulano, in domo Atbrandi
filii quondam Raimundi Atbrandi, in presencia et testimonio venerabilis patris Be-
rengarii episcopi, Petri Arberti, Vitalis de Canellis canonicorum Barchinonensium;
Sychardi prepositi, Michaelis de Moreszio, magistri Ugonis de Miramars, archidiaco-
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ni; Guillelmi de Sancto Egidio archipresbiteri; Guillelmi Ebrardi prioris de Piniano;
Guillelmi Regossa, Petri Moreti, Berengarii de Boiano et Poncii de Galazanicis, ca-
nonicorum Magalonensium; Bernardi de Sancto Briccio succentoris Narbonensis, et
virorum clarissimorum Raimundi Berengarii comitis Provincie, et Pontii Ugonis co-
mitis Empuriarum Assaliti de Goza, Ancelmiti Fer; Berengarii de Cervaria, Guillelmi
Grossa, Arnaldi Surdi militum; Guillelmi de Sala jurisperiti et Guiraldi de Barta, Ber-
nardi Longi, Raimundi Amancii consulum Montispessulani, et Bernardi de Regorda-
na jurisperiti, Atbrandi filii quondam Raimundi Atbrandi, Bernardi Capitisbovis,
Hugonis, Hugonis Pulverelli, Guillelmi Pincii, Johannis de Sancto Anthonio et mul-
torum aliorum; et mei Bernardi de Costa, Montispessulani publici notarii, qui man-
datus et rogatus a predictis dominis episcopo et rege hec scripsi et omnibus supradic-
tis interfui et signo meo signavi. Actum loco quo supra, anno dominice Incarnationis
millesimo ducentesimo tricesimo sexto, septimo decimo januarii.